
ČÁST NORMATIVNÍ

1

USNESENÍ PŘEDSTAVENSTVA ČESKÉ ADVOKÁTNÍ KOMORY

ze dne 14. května 2010,

kterým se mění usnesení představenstva České advokátní komory č. 9/1999 Věstníku,
kterým se stanoví některé podrobnosti o dokumentaci advokáta vedené při poskytování právních služeb,

ve znění pozdějších stavovských předpisů

Představenstvo České advokátní komory se usneslo
podle § 44 odst. 4 písm. b) a § 53 odst. 1 písm. h) a  i)
zákona č.  85/1996 Sb., o  advokacii, ve  znění pozdějších
předpisů (dále jen „zákon“), takto:

Čl. I

Změna usnesení č. 9/1999 Věstníku

Usnesení představenstva České advokátní komory 
č. 9/1999 Věstníku, kterým se stanoví některé podrobnosti 
o dokumentaci advokáta vedené při poskytování právních 
služeb, ve znění usnesení č. 7/2006 Věstníku, se mění takto:

1. Název usnesení zní: „kterým se stanoví některé po-
drobnosti o dokumentaci advokáta vedené při poskyto-
vání právních služeb a o vedení evidence provedených 
konverzí“.

2. Za čl. 3a se vkládá nový čl. 3b, který včetně poznámky 
pod čarou č. 4 zní:

„Čl. 3b

Vedení evidence provedených konverzí

(1) Advokát, který provádí autorizovanou kon-
verzi dokumentů (dále jen „konverze“) podle přísluš-
ného právního předpisu4), vede evidenci provedených 
konverzí prostřednictvím elektronické aplikace České 
advokátní komory přístupné způsobem umožňujícím 
dálkový přístup.

(2) Advokát se do elektronické aplikace podle od-
stavce 1 přihlašuje pomocí přístupových údajů, které 
advokátovi na  jeho žádost vydá Česká advokátní ko-
mora.

(3) Advokát provede záznam v  evidenci provede-
ných konverzí bezprostředně po provedení konverze.

 4)  Zákon č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované 

konverzi dokumentů.“.

Čl. II

Toto usnesení nabude účinnosti třicátým dnem po jeho 
vyhlášení ve Věstníku České advokátní komory.

JUDr. Martin Vychopeň, v. r.
předseda 

České advokátní komory

https://www.epis.cz/parser/go/4c7a692f314e3239703954362f7377396a623744573567466967562f75613177637044384743354459597a2b584a5a58794c744463492b317147445241477154#a
https://www.epis.cz/parser/go/4c7a692f314e3239703954362f7377396a623744573567466967562f756131774c4d726c50597a794f72436b4e3549524878324f4f67775159653667317a5a72#a

